[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

К о н ф е р е н ц и я
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, к. 204, т. 918-431-31-61, ул. Кузнечная, 6, к. 906, т./ф. 992-51-56, а/я 46,  kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ  № 
	г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6,

	6 февраля 2014 года

конференц-зал, 9 этаж

Присутствовали:
Делегаты Конференции:

Бондарь В.В., Брагин В.И., Бродягин В.А., Гаврилов И.Б., Галкин С.Г., Головеров В.Т., Голубев Ю.Н., Дехеров А.Г., Земскова Н.В., Кипчатова В.М., Кузнецов А.В.,  Кузьменко А.Н., Лащенков А.М., Макаров В.В., Малюк В.Н., Мордин В.И., Мех В.Г., Онищенко В.Г., Панин К.И., Погосян В.М., Пуртов А.С., Ромахина Е.Н., Семченко В.В., Субботин Ю.С., Татаринов В.А., Фролова Ю.Н., Хохлова Е.А., Черноусов А.И.
Приглашенные:

· Брагин Станислав Викторович - член КРООООСАР;
· Василенко Владимир Михайлович – председатель ревизионной комиссии КРООООСАР;

· Власенков Дмитрий Николаевич – коммерческий директор ООО «Екатерининские мануфактуры»;

· Гусаченко Татьяна Валерьевна – член СА России;

· Ерёменко Надежда Александровна - член КРООООСАР;

· Жолтиков Александр Степанович - член КРООООСАР;

· Кондаков Александр Альбертович - член КРООООСАР;

· Куница Сергей Викторович – директор ООО «Екатерининские мануфактуры»;

· Миусский Денис Николаевич – директор «ПСК-Групп»;
· Монастырёв Николай Владимирович - член КРООООСАР;

· Нешта Владимир Николаевич – генеральный директор ООО «ЭкоДэко» (партнер КРООООСАР), председатель некоммерческого партнерства «ПроФибро СНГ»;
· Сорокина Наталья Викторовна - член КРООООСАР;
· Субботин Олег Степанович - член КРООООСАР;

· Субботин Степан Юрьевич - член КРООООСАР;

· Тарасевич Елена Львовна– ведущий консультант департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края;

· Устроева Александра Юрьевна – начальник отдела департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края;

· Хуснутдинова Дина Рифкатовна - член КРООООСАР.
Повестка дня:

1. О прошедшей 13 января 2014 г. встрече членов и партнеров КРООООСАР.
Ю.С.Субботин
2. Об обращении члена САР, директора ООО "Архитектурная мастерская АРХИТА" Гусаченко Татьяны Валерьевны с просьбой рассмотреть информационное сообщение "О формировании облика ЖК "БОЛЬШОЙ" по ул.Красной в г.Краснодар (застройщик ЗАО "СК МЕРИТОН").
Т.В.Гусаченко

3. О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления единовременной материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
В.Н.Малюк
4. О выдвижении от Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» кандидатуры мастера или талантливого молодого архитектора на соискание Государственной стипендии на 2014 год.

В.Н.Малюк

5. Отчет членов правления и делегатов конференции КРООООСАР о проделанной работе в 2013 году.
В.Н.Малюк
6. Об изменении состава делегатов конференции (расширенного правления) КРООООСАР.
В.Н.Малюк
7. О плане совместных мероприятий на 2014 год.
В.Н.Малюк
8. Разное.
В.Н.Малюк
Слушали:
1. О прошедшей 13 января 2014 г. встрече членов и партнеров КРООООСАР.

Выступили: В.Н.Малюк, Ю.С.Субботин, С.Ю.Субботин, А.В.Кузнецов, А.Н.Кузьменко.

Решили:

1.1. Выразить благодарность Ю.С.Субботину и С.Ю.Субботину за организацию и проведение встречи старого нового года в культурном центре "Типография" (г.Краснодар, ул Рашпилевская, 106).

1.2. Предложить членам и партнерам КРООООСАР активнее участвовать в организации и проведении подобных мероприятий.
Слушали:
2. Об обращении члена САР, директора ООО "Архитектурная мастерская АРХИТА" Гусаченко Татьяны Валерьевны с просьбой рассмотреть информационное сообщение "О формировании облика ЖК "БОЛЬШОЙ" по ул.Красной в г.Краснодар (застройщик ЗАО "СК МЕРИТОН").
Выступили: В.Н.Малюк, Т.В.Гусаченко, А.Ю.Устроева, А.Н.Кузьменко, А.В.Кузнецов, К.И.Панин, Галкин С.Г., В.И.Брагин, Погосян В.М.
Решили:
2.1. Поручить членам Правления КРООООСАР А.В.Кузнецову, К.И.Панину и В.И.Брагину подготовить текст обращения к главе администрации МО г.Краснодар по вопросу формирования облика столицы Кубани.
Слушали:
3. О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления единовременной материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:

3.1. Ходатайствовать перед Президиумом правления СА России о предоставлении единовременной материальной помощи члену КРООООСАР Головерову Валерию Тимофеевичу.

Слушали:
4. О выдвижении от Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» кандидатуры мастера или талантливого молодого архитектора на соискание Государственной стипендии на 2014 год.
С сообщениями об основных творческих работах (постройки, проекты, книги, монографии и т.д.) и о творческих заявках на реализацию Государственной стипендии выступили соискатели государственных стипендий: мастера – Субботин Юрий Степанович, Кузьменко Александр Николаевич, Бондарь Виталий Вячеславович и Субботин Олег Степанович; талантливые молодые архитекторы Монастырев Николай Владимирович, Фролова Юлия Николаевна, Еременко Надежда Александровна, Субботин Степан Юрьевич, Хуснутдинова Дина Рифкатовна и Брагин Станислав Викторович.
Выступили: В.Н.Малюк, Ю.С.Субботин, А.Н.Кузьменко, В.В.Бондарь, О.С.Субботин, Н.В.Монастырев, Ю.Н.Фролова, Н.А.Еременко, С.Ю.Субботин, Д.Р.Хуснутдинова, С.В.Брагин, В.М.Кипчатова, В.Г.Онищенко, В.И.Брагин, А.С.Жолтиков.
Решили:

4.1. Провести тайное голосование по выдвижению от КРООООСАР кандидатур мастеров и талантливых молодых архитекторов на соискание Государственной стипендии на 2014 год.

4.2. Избрать счетную комиссию в следующем составе: Василенко Владимир Михайлович, Сорокина Наталья Викторовна, Жолтиков Александр Степанович и Кондаков Александр Альбертович.

4.3. Утвердить протокол счетной комиссии по выборам председателя и секретаря счетной комиссии.

4.4. Утвердить протокол счетной комиссии по выборам кандидатур мастеров и талантливых молодых архитекторов на соискание Государственной стипендии на 2014 год.

4.5. На соискание государственной стипендии на 2014 год рекомендовать: кандидатуры мастеров Субботин Юрий Степанович, Кузьменко Александр Николаевич, Бондарь Виталий Вячеславович; кандидатуры талантливых молодых архитекторов Фролова Юлия Николаевна, Субботин Степан Юрьевич, Хуснутдинова Дина Рифкатовна.
Слушали:
5. Отчет членов правления и делегатов конференции КРООООСАР о проделанной работе в 2013 году.

Выступили: В.Н.Малюк, И.Б.Гаврилов, В.А.Бродягин, А.В.Кузнецов, В.И.Мордин, В.В.Бондарь, В.И.Брагин, К.И.Панин, А.Г.Дехеров, В.Н.Нешта.
Решили:
5.1. Председателям комиссий КРООООСАР, членам Краснодарской и Черноморской организациям САР внести предложения по составу комиссий.
Слушали:
6. Об изменении состава делегатов конференции (расширенного правления) КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк
Решили:
6.1. Удовлетворить обращение Шибитовой М.В. с просьбой вывести её из состава делегатов конференции (расширенного правления) КРООООСАР в связи с изменением места работы и невозможностью посещения заседаний.
6.2. Делегатом конференции избрать Кондакова Александра Альбертовича.
Слушали:
7. О плане совместных мероприятий на 2014 год.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:
7.1. Председателям комиссий КРООООСАР, членам Краснодарской и Черноморской организациям САР, партнерам КРООООСАР, архитекторам Краснодарского края внести предложения в план совместных мероприятий на 2014 год.

Слушали:
8. Разное.

· Информационное сообщение ООО «Екатерининские мануфактуры»;
· Информационное сообщение ООО «ПСК-Групп».
Выступили: В.Н.Малюк, С.В.Куница, Д.Н.Миусский
Решили:
8.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
Председатель Правления КРООООСА России                                           В.Н.Малюк
Ответственный секретарь КРООООСА России                                     Ю.Н.Фролова

PAGE
2